
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга город Колпино
(МА МО г. Колпино) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2023 № 38ма

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Колпино за 9 месяцев 2023 г.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в МО город Колпино», утвержденным решением 
муниципального Совета от 18.10.2017 № 130,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО г. Колпино за 9 месяцев 2023 года:
- по доходам в сумме -  254 900,4 тыс. рублей;
- по расходам в сумме -  231 246.8 тыс. рублей.

2. Установить размер профицита бюджета МО г. Колпино на 01.10.2023 в сумме 
23 653,6 тыс. рублей согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Утвердить показатели:
- доходов бюджета МО г. Колпино на 01.10.2023 года по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- расходов бюджета МО г. Колпино на 01.10.2023 года но ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Принять к сведению отчет о численности и денежном содержании работников 
органов местного самоуправления МО г. Колпино, замещающих должности муниципальной 
службы и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за 9 месяцев 
2023 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Направить отчет об исполнении бюджета МО г. Колпино за 9 месяцев 2023 года в 
муниципальный Совет муниципального образования город Колпино.

6. Опубликовать Постановление в местной газете «Ведомости Колпинского 
Городского Совета» и разместить на официальном сайте МО г. Колпино.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера- 
руководителя финансово-бюджетного отдела местной администрации Хомяк Ольгу 
Александровну. ......



Приложение № 1
к Постановлению
от 27.10.2023 № 38ма

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 
НА 01.10.2023 года

(тыс. руб.)

Код Источники доходов
Утверждено 
по бюджету Исполнено 

на 01.10.2023
%

исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛО ГОВЫ Е  
ДОХОДЫ 211 040,3 139 650,3 66,2

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА П РИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 209 339,5 142 929,1 68,3
182 I 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 209 339,5 142 929,1 68,3

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

209 339,5 142 929,1

ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАН И Я ПЛАТНЫ Х  
УСЛУГ И КОМ П ЕН САЦ И И  ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА

359,7 - 3 459,2 -

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 359,7 - 3 459,2

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 359,7 - 3 459,2

867 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

359,7 - 3 459,2

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований СПб в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

359,7 - 3 459,2

000 1 16 00000 00 0000 000
Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ , ВОЗМ ЕЩ ЕНИ Е  
УЩ ЕРБА

1 341,0 180,4 13,5

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

1 237,0 180,4 14,6

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

1 237,0 180,4

893 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным

1 237,0 180,4



органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
(муниципальным)

ООО 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 104,0 0,0 -

ООО 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 
2019 году

104,0 0,0

182

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

5,0 0,0 -

806 89,0 0,0 -

807 10,0 0,0 -

ООО 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ 0,1 0,0 -

ООО 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,1 0,0

893 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0,1 0,0 -

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 188 894,2 115 250,1 61,0

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

188 894,2 115 250,1 61,0

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 81 788,8 61 341,3 75,0

ООО 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 81 788,8 61 341,3

893 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

81 788,8 61 341,3

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

33 511,9 0,0 -

ООО 2 02 29900 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации (муниципальных образований) из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета)

33 511,9 0,0

893 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

33 511,9 0,0

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 73 593,5 53 908,8 73,3

ООО 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

8 080,1 5 208,8 64,5

893 2 02 30024 03 0000 150

Субвенция бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

8 080,1 5 208,8



893 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт- 
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

8 071,3 5 200,0 64,4

893 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях

8,8 8,8 100,0

ООО 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

65 513,4 48 700,0 74,3

893 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

65 513,4 48 700.0

893 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

39453,6 31 600,0 80,1

893 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

26 059,8 17 100,0 65,6

ИТОГО д о х о д о в 399 934,5 254 900,4 63,7



Приложение №  2
к Постановлению
от 27.10.2023 № 38ма

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 
НА 01.10.2023 ГОДА

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код
ГРБС

Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа, 

подгруппа)

Утверждено 
по бюджету

Исполнено
на

01.10.2023

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  СОВЕТ МО 
Г.КОЛПИНО

960 15 102,1 9 128,0 60,4

О Б Щ ЕГО С У Д А РСТ В ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 960 01 00 15 032,1 9 116,5 60,6

1.1.
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

960 01 02 2 390,7 1 615,0 67,6

1.1.1.
Расходы на содержание Главы муниципального 
образования г.Колпино

960 01 02 7717700011 2 390,7 1 615,0 67,6

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

960

1 ’

01 02 7717700011 100 2 390,7 1 615,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

960 01 02 7717700011 120 2 390,7 1 615.0

1.2.

Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х) органов государственной 
власти и представительны х органов 
м униципального образовния

960 01 03 12 641,4 7 501.5 59.3

1.2.1

Расходы на содержание депутатов 
м униципального С овета муниципального 
образования г. Колпино, осущ ествляю щ их свою  
деятельность на постоянной основе

960 01 03 7717700021 1 988.0 1 256,0 63.2

1 2  11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

960 01 03 7717700021 100 1 988,0 1 256.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

960 01 03 7717700021 120 1 988.0 1 256,0

1.2.2

Расходы на выплату денеж ной компенсации 
депутатам муниципального Совета 
м униципального образования г.Колпино, 
осущ ествляю щ им свою  деятельность на
.......... ' 1 ’......... ОПИИ.с

960 01 03 7717700022 356,4 163,4 45,8

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами

960 01 03 7717700022 100 356.4 163,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

960 01 03 7717700022 120 356,4 163,4

1.2.3
Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности аппарата представительного органа 
муниципального образования г.Колпино

960 01 03 7717700023 10 029,0 5 869,1 58.5

1.2.3.1

Расходы на вы платы персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами

960 01 03 7717700023 100 8 099,0 5 064,9 62,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

960 01 03 7717700023 120 8 099,С 5 064,9



1.2.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

960 01 03 7717700023 200 1 929,0 804,2 41,7

4ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных)
|ужд

960 01 03 7717700023 240 1 929,0 804,2

1.2,3.3 Иные бю дж етны е ассигнования 960 01 03 7717700023 800 1,0 0.0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 01 03 7717700023 850 1,0 0,0

1.2.4 Расходы по оплате членских взносов 960 01 03 7700200441 268,0 213,0 79,5

1.2 4.1 Иные бю дж етны е ассигнования 960 01 03 7700200441 800 268,0 213,0

У плата прочих налогов, сборов и иных платежей 960 01 03 7700200441 850 268,0 213,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 960 07 00 70,0 11,5 16,4

1.3.
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квалификации

960 07 05 70,0 11,5 16,4

1.3.1
Расходы на профессиональную  переподготовку, 
повыш ение квалификации муниципальных
служащ их

960 07 05 7700300181 70,0 11,5 16.4

13.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

960 07 05 7700300181 200 70,0 11.5

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 
нужд

960 07 05 7700300181 240 70,0 11.5

2.
М ЕСТНАЯ АДМ И Н И СТРА Ц И Я МО 
Г.КОЛПИНО

893 400 488,6 222 118,8 55,5

О БЩ ЕГО С У Д А РСТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 893 01 00 7 0 4 1 8 ,6 41 258,6 58.6

2.1.

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

893 01 04 70 109,8 41 249,8 58,8

2.1.1
Расходы на содерж ание Главы местной 
администрации муниципального образования
г.Колпино

893 01 04 7717700031 2 414,3 1 577,3 65,3

2.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

893 01 04 7717700031 100 2 414,3 1 577,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х)органов

893 01 04 7717700031 120 2 414,3 1 577,3

2 1 2
Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
муниципального образования г. К олпино

893 01 04 7717700032 59 624,2 34 665,0 58,1

2 .1 .2 .I

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

893 01 04 7717700032 100 42 843,3 26 438,2 61,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х)органов

893 01 04 7717700032 120 42 843,3 26  438,2

2.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 01 04 7717700032 200 16 474,2 8 000,1 48,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 
нужд

893 01 04 7717700032 240 16 474,2 8 000,1

2.1.2.3
Социальное обеспечение и иные вы платы 
населению

893 01 04 7717700032 300 126,0 126,0 100,0

С оциальны е выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х выплат

893 01 04 7717700032 320 126,0 126,0

2.1.2.4 Ины е бю дж етны е ассигнования 893 01 04 7717700032 800 180,7 100,7 55,7

У плата налогов, сборов и иных платежей 893 01 04 7717700032 850 180,7 100,7

2.1.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осущ ествлению  
деятельности по опеке и попечительству за  счет 
субвенции из бю дж ета Санкт-П етербурга

893 01 04 77007G 0850 8 071,3 5 007,5 62.0



2.1.3.1

’асходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
сазенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

893 01 04 77007G 0850 100 7 514,8 4 753.4 63,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х)органов

893 01 04 77007G 0850 120 7 514,8 4 753,4

2 1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 01 04 77007G 0850 200 556,5 254,1 45.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных)
нужд

893 01 04 77007G 0850 240 556,5 254,1

2 2. Резервные фонды 893 01 11 300,0 0,0 0.0

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 893 01 11 7700100061 300,0 0.0

2.2.1.1 Иные бю дж етны е ассигнования 893 01 11 7700100061 800 300,0 0,0

Резервные средства 893 01 11 7700100061 870 300,0 0,0

2.3. Другие общ егосударственны е вопросы 893 01 13 8,8 8,8 100.0

2.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению  протоколов об 
административны х правонаруш ениях за счет 
субвенции из бю дж ета Санкт-П етербурга

893 01 13 77006G 0100 8,8 8,8 100,0

2.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 01 13 77006G 0I00 200 8,8 8.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нуж,д

893 01 13 77006G 0100 240 8,8 8.8

Н АЦ И ОН А ЛЬН А Я БЕЗО П А СНО С ТЬ И 
И Р А ВООХР А Н И ТЕЛ ЬН А Я  Д ЕЯ ТЕ Л ЬН О С ТЬ

893 03 00 104,0 53,0 51,0

2.4.
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

893 03 10 104,0 53,0 51,0

2.4.1.

Расходы на реализацию  муниципальной 
программы "П одготовка и обучение 
неработаю щ его действиям  в чрезвы чайны х 
си н ац и ях ''

893 03 10 1200100091 104,0 53,0 51,0

2.4.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 03 10 1200100091 200 104,0 53,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 03 10 1200100091 240 104,0 53,0

НАЦ И ОН А ЛЬН А Я Э КОН О М И КА 893 04 00 50 993,7 34 7 1 7 ,5 68,1

2.5. О бщ еэконом ические вопросы 893 04 01 5 606,7 5 287.4 94,3

2.5.1.
Расходы на организацию  и ф инансирование 
проведения оплачиваемы х общ ественны х работ по 
программе «Тиудовая занятость»

893 04 01 1100100101 539,1 340,4 63.1

2.5.1 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 01 1100100101 200 539,1 340.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 04 01 1100100101 240 539,1 340,4

2.5.2.

Расходы на организацию  и ф инансирование 
временного трудоустройства несоверш еннолетних 
в возрасте от 14 д о  18 лет в свободное от у чебы . 
время по программе «Трудовая занятость»

893 04 01 1100100102 5 067,6 4 947,0 97,6

2.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 01 1100100102 200 5 067,6 4 947,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
Н УЖ Д

893 04 01 1100100102 240 5 067,6 4 947,0

2.6. Д орожное хозяйство (дорож ные фонды) 893 04 09 45 187,0 29 430,1 65,1

2.6.1.

Расходы на размещ ение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных территориях М О  г. Колпино 
по программе "Колпино - благоустроенны й город"

893 04 09 0900400492 3 700,0 0 ,0 0,0

2.6.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 09 0900400492 200 3 700,С 0,С



4ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
|уж д

893 04 09 0900400492 240 3 700,0 0,0

2.6.2.

Расходы на текущ ий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования (в соответствии с 
перечнем, утверж денным Правительством Санкт- 
Петербурга) по прог рамме "Колпиио- 
благоустроенны й город”

893 04 09 0900100111 41 487,0 29 430,1 70.9

2.6.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 09 0900100111 200 41 487,0 29 430,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 04 09 0900100111 240 41 487,0 29 430,1

2.7.
Друг ие вопросы в области национальной 
экономики

893 04 12 200,0 0,0

2.7.1.

Расходы на реализацию  единой государственной 
политики в области защ иты  прав потребителей по 
программе «Грамотный потребитель - грамотный 
предприниматель»

893 04 12 0600100071 100,0 0,0 0,0

2.7.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 12 0600100071 200 100,0 0,0

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных)
нужд

893 04 12 0600100071 240 100,0 0,0

2.7.2.

Расходы на содействие развитию  малого бизнеса 
на территории муниципального образования г. 
Колпино по программе «Грамотный потребитель - 
грамотный предприниматель»

893 04 12 0600200121 100,0 0,0 0,0

2.7.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 12 0600200121 200 100,0 0,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 04 12 0600200121 240 100,0 0,0

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯЙС ТВО 893 05 00 170 668,2 71 932,3 42,1

2.8. Благоустройство 893 05 03 170 668,2 71 932,3 42,1

2.8.1.

Расходы на содержание внутриквартальных 
территорий, ремонт покрытий, проведение 
санитарны х рубок на территориях, не 
относящ ихся к территориям зелены х насаждений 
по программе "К олпино - благоустроенны й город"

893 05 03 0900200131 42 823,3 16 383.7 38,3

2.8.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200131 200 42 823,3 16 383,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 05 03 0900200131 240 42 823,3 16 383,7

2.8.2.

Расходы на организацию  благоустройства 
территории муниципального образования за  счет 
субсидии из бю дж ета Санкт-П етербурга в рамках 
выполнения мероприятий программы 
"11стербургские дворы"

893 05 03 09002SP001 12 669,3 0,0 0.0

2.8.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 09002sp001 200 12 669.3 0,0

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 05 03 O90O2SPOO1 240 12 669,3 0,0

2.8.3.

Расходы по организации сбора и вы воза бытовых 
отходов и мусора с территории частного ж илого 
ф онда по программе "Колпино - благоустроенный 
город"

893 05 03 0900200142 10,9 0,0 0,0

2.8.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200142 200 10,5

....
0,С

i
I



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
>беспечения государственных (м униципальных) 
>ужд

893 05 03 0900200142 240 10,9 0,0

2.8.4.
Расходы на озеленение территории 
муниципального образования г. К олпино по 
программе "К олпино - благоустроенны й город"

893 05 03 0900200151 44 902.3 26 382.3 58,8

2.8.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200151 200 44 542.6 26 022,7 58.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных)
нужд

893 05 03 0900200151 240 44 542,6 26 022,7

2 .8 4 .2 Иные бю дж етны е ассигнования 893 05 03 0900200151 800 359,7 359,6 100.0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 893 05 03 0900200151 850 359,7 359,6

2.8.5.

Расходы на осущ ествление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидии из бю дж ета Санкт- 
П етербурга в рамках вы полнения мероприятий 
программы "П етербургские дворы"

893 05 03 09002SP002 20 842,6 0,0 0,0

2.8.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 09002SP002 200 20  842,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 05 03 09002SP002 240 20 842.6 0,0

2.8.6.

Расходы на размещ ение, содержание детских 
площ адок, вклю чая ремонт располож енных н а  них 
элем ентов благоустройства, проектирование и 
строительство объектов наружного освещ ения 
детских площ адок по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

893 05 03 0900200161 28 250,7 20 538,8 • 72,7

2.8.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200161 200 28 250,7 20 538,8

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 05 03 0900200161 240 28 250,7 20 538,8

2.8.7.

Расходы на размещ ение, содержание, вклю чая 
ремонт ограж дений газонных, малых 
архитектурны х форм, уличной мебели, урн, 
элем ентов озеленения, информ ационных щ итов, и 
стендов, на внутриквартальных территориях по 
программе "Колпино - благоустроенны й город"

893 05 03 0900200162 11 946,4 5 452,6 45,6

2 .8 .7 .I
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200162 200 11 946,4 5 452.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 05 03 0900200162 240 11 946,4 5 452,6

2.8.8.

Расходы на размещ ение, содержание спортивных 
площ адок, вклю чая ремонт располож енны х на них 
элем ентов благоустройства, проектирование, и 
строительство объектов наружного освещ ения 
спортивных площ адок по программе "Колпино - 
благоустроенны й город"

893 05 03 0900200164 7 922,7 3 002,3 37,9

2.8.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200164 200 7 922,7 3 002,3

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 05 03 0900200164 240 7 922,7 3 002,3

2.8.9.
Расходы на реализацию  муниципальной 
программы "Оформление города к праздничным 
мепоппиягиям"

893 05 03 1300100163 1 300,С 172,6 13,3

2.8.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд

893 05 03 1300100163 200 1 300,С 1 7 2 /



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
<ужд

893 05 03 1300100163 240 1 300,0 172,6

ОХРАНА О КРУ Ж А Ю Щ ЕЙ  СРЕДЫ 893 06 00 409,0 314.2 76,8

2.9.
Другие вопросЕ>1 в области охраны окружаю щ ей 
среды

893 06 05 409,0 314,2 76,8

2.9.1
Расходы на реализацию  мероприятий 
муниципальной программы «Экологическое 
просвещ ение»

893 06 05 1500100471 409,0 314,2 76.8

2.9.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд

893 06 05 1500100471 200 409.0 314,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 06 05 1500100471 240 409,0 314,2

О БРА ЗО ВА Н И Е 893 07 00 15 083,4 4 910,4 32.6

2.10.
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квалификации

893 07 05 145,4 22,0 ' 15.1

2.10.1.
Расходы на профессиональную  переподготовку, 
повыш ение квалификации муниципальных
служащ их

893 07 05 7700300181 145,4 22,0 15,1

2.10.1 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 05 7700300181 200 145,4 22,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 07 05 7700300181 240 145,4 22,0

2.11. Д ругие вопросы в области образования 893 07 09 14 938.0 4 888,4 32,7

2.11.1.
Расходы на реализацию  мероприятий 
муниципальной программы «К олпино-город 
воинской Славы»

893 07  09 0100100192 1 511,6 1 115,6 73.8

2.11.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0100100192 200 1 511,6 1 115,6

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 07 09 0100100192 240 1 511,6 1 115,6

2.11.2.

Расходы на проведение досуговы х мероприятий 
для детей  и подростков, проживаю щ их на 
территории М О г. Колпино по программе 
"М олодежная политика"

893 07 09 0300200561 11 344,2 2 362,2 20.8

2.11.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0300200561 200 11 344,2 2 362.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
П'. жл

893 07 09 0300200561 240 1 1 344,2 2 362,2

2.11.3.
Расходы на проведение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизм а по 
программе "Безопасный горо^"

893 07  09 0400100521 571,0 361,7 63.3

2.11.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0400100521 200 571,0 361,7

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 07 09 0400100521 240 571,0 361,7

2.11.4
Расходы на проведение мероприятий по 
профилактике дорож но-транспортного 
травматизма по нрограмме"Безопасный город"

893 07 09 0400200491 976,0 716,9 73,5

2.11 4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0400200491 200 976,0 716,9

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 07 09 0400200491 240 976,0 716.9

2.11.5.

Расходы на проведение мероприятий, 
направленны х на укрепление меж национального и 
м еж конфессионального согласия по программе 
"Ьс .опасный 1 ирол"

893 07  09 0400300591 108,2 68,3 63,1

2.11.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07  09 0400300591 200 108,2 68,3

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 
нужд

893 07 09 0400300591 240 108,2 68,3



2.11.6.

’асходы на проведение мероприятий, 
о п рав лен н ы х  на профилактику правонаруш ений 
га территории муниципального образования по 

программе "Безопасны й город"

893 07 09 0400400510 100,0 29,5 29,5

2.11.6 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0400400510 200 100,0 29,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных)
нужд

893 07 09 0400400510 240 100,0 29,5

2.11.7.

Расходы на реализацию  мероприятий по 
профилактике наркомании, в соответствии с 
программой "Колпино - Территория 
Безопасности"

893 07 09 0500100531 327,0 234.2 71,6

2.11.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0500100531 200 327,0 234.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных)
нужд

893 07  09 0500100531 240 327,0 234.2

КУЛЬТУРА, К И НЕМ АТОГРАФ ИЯ 893 08 00 17 907,4 15 032.0 83.9

2.12. Культура 893 08 01 17 907,4 15 032.0 83,9

2.12.1.
Расходы на реализацию  муниципальной 
программы «Праздники в городе Колпино»

893 08 01 0700100201 11 714,4 11 172,1 95.4

2.12.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 08 01 0700100201 200 11 714,4 11 172,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 08 01 0700100201 240 11 714,4 11 172,1

2.12.2
Расходы на реализацию  муниципальной 
программы «Сохранение и развитие местны х 
традиций, досуг' жителей города Колпино»

893 08 01 0800100211 6 193,0 3 859,9 62,3

2.12.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 08 01 0800100211 200 6 193,0 3 859,9

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 08 01 0800100211 240 6  193,0 3 859,9

СО ЦИАЛЬНАЯ П О ЛИТИКА 893 10 00 70 553.9 51 125,3 72,5

2.13. П енсионное обеспечение 893 1001 3 488,4 2 386,0 68,4

2.13.1.
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет  лицам, 
замещ авш им долж ности муниципальной службы

893 1001 7700500233 3 488,4 2 386,0 68.4

2.13.1.1
С оциальное обеспечение и иные выплаты 
населению

893 1001 7700500233 300 3 488,4 2 386,0

П убличны е нормативные социальны е выплаты 
гражданам

893 1001 7700500233 310 3 488.4 2 386,0

2.14. Социальное обеспечение населения 893 10 03 1 552,1 1 003,4 64.6

2.14.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам , замещ авш им муниципальные долж ности и 
долж ности муниципальной службы

893 10 03 7700400231 1 552,1 1 003,4 64,6

2.14.1.1
С оциальное обеспечение и иные выплаты 
населению

893 1003 7700400231 300 1 552,1 1 003,4

П убличны е нормативные социальны е выплаты 
гражданам

893 10 03 7700400231 310 1 552,1 1 003,4

2.15. О храна семьи и детства 893 10 04 65 513,4 47 735,9 72,9

2.15.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по вы плате денеж ны х средств на 
содерж ание ребенка в сем ье опекуна и приемной 
сем ье за счет субвенции из бю дж ета Санкт- 
П етербурга

893 10 04 77008G 0860 39 453,6 30 672,7 77,7

2.15.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

893 10 04 77008G 0860 300 39 453,6 30 672,7

П убличны е нормативные социальны е выплаты 
гражданам

893 10 04 77008G 0860 310 39 453,6 30 672,7

2.15.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по вы плате денеж ны х средств на 
вознаграж дение приемным родителям за  счет 
субвенции из бю дж ета С анкт-П етербурга

893 10 04 77008G 0870 26 059,8 17 063,2 65.5

2.15.2.1
С оциальное обеспечение и иные выплаты 
населению

893 10 04 77008G 0870 300 26 059,8 17 063,2



С оциальны е выплаты гражданам, кроме 
публичных, нормативных социальны х вы плат

893 10 04 77008G 0870 320 26 059,8 17 063,2

Ф И ЗИ ЧЕС КА Я КУ ЛЬТУ РА  И С П ОРТ 893 11 00 1 726,8 1 155,9 66,9

2.16. Ф изическая культура 893 11 01 246,8 246.7 100.0

2.16.1
Расходы на проведение мероприятий по 
физической культуре по программе "М ассовая 
Фичкулылпа и спорт"

893 11 01 0200100241 246,8 246.7 100,0

2.16.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 11 01 0200100241 200 246,8 246,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных)
нужд

893 11 01 0200100241 240 246,8 246,7

2.17. М ассовый спорт 893 11 02 1 480.0 909,2 61.4

2.17.1.
Расходы на проведение массовых спортивны х 
мероприятий по программе "М ассовая 
физкультура и спорт"

893 11 02 0200100242 1 480,0 909,2 61,4

2.17.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 11 02 0200100242 200 1 480,0 909,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 
нужд

893 11 02 0200100242 240 1 480,0 909,2

СРЕД СТВА М АССОВОЙ ИНФ ОРМ АЦИИ 893 12 00 2 623,6 1 619,6 61,7

2.18. П ериодическая печать и издательства 893 12 02 2 623,6 1 619,6 61,7

2.18.1.
Расходы на издание газеты "Ведомости 
Колпинского Городского Совета" по программе 
"Открытый муниципалитет"

893 12 02 1000100251 2 623,6 1 619,6 61,7

2.18.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 12 02 1000100251 200 2 623,6 1 619,6

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд

893 12 02 1000100251 240 2 623,6 1 619.6

И ТО ГО  РАСХОДОВ 415 590,7 231 246,8 55,6



Приложение № 3
к Постановлению
от 27.10.2023 № 38ма

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 

НА 01.10.2023 ГОДА

(тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено
на

01.10.2023

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

15 656,2 -23 653,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 15 656,2 -23 653,6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -399 934,5 -254 900,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -399 934,5 -254 900,4

893 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -399 934,5 -254 900,4

893 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

-399 934,5 -254 900,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 415 590,7 231 246,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 415 590,7 231 246,8

893 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 415 590,7 231 246,8

893 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

415 590,7 231 246,8

ИТОГО по ИФДБ 15 656,2 -23 653,6



Приложение № 4
к Постановлению
от 27.10.2023 № 38ма

Отчет о численности и денежном содержании работников 
органов местного самоуправления муниципального образования г. Колпино, 

замещающих должности муниципальной службы и должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы 

за 9 месяцев 2023 года

Наименование 
органа местного 
самоуправления

Численность работников
Фактическое 

денежное 
содержание 
(тыс. руб.)

Выборные
должности

Муниципальные
служащие

Должности, 
не являющиеся 
должностями 

муниципальной 
службы

Муниципальный
Совет 2 4 1 5 156,2

Местная
администрация - 34 - 20 739,7

ИТОГО 2 38 1 25 895,9


